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خبر

رونمایي از سري جدید کارتخوان 
سوخت در ۱۵ تیرماه

مدیرعامل شرکت ملي پخش فراورده هاي نفتي  �
گفت: از پانزدهم تیر امسال اولین سري کارتخوان هاي 
جدید در جایگاه هاي توزیع سوخت رونمایي و در یک 
بازه زماني مشخص، تمامي جایگاه هاي سوخت کشور 
به این تجهیزات مجهز خواهد شد. به گزارش تسنیم، 
سیدمحمدرضا موسوي خواه مدیرعامل شرکت ملي 
پخش فراورده هاي نفتي با بیان اینکه نصب تجهیزات 
جدید استفاده از کارت سوخت در جایگاه هاي عرضه 
آغاز شده، گفت: تجهیزات جدید لمسي بوده و 
صفحه نمایشگر بزرگ تري دارد و از نظر حجم حافظه 
نیز چند برابر کارتخوان هاي قدیمي است و علاوه بر 
اینکه امنیت بالایي دارد، مي تواند توزیع سوخت و 
پرداخت را به صورت هم زمان انجام دهد. مدیرعامل 
شرکت ملي پخش فراورده هاي نفتي، با بیان اینکه 
اکنون بیش از ۱۱ سال از آغاز نصب تجهیزات سامانه 
هوشمند سوخت روي جایگاه هاي عرضه مي گذرد، 
گفت: نصب این تجهیزات جدید هیچ گونه هزینه اي 
براي دولت ندارد و با مشارکت شبکه بانکي و 
اینترنت تحت  سرمایه گذاري شرکت هاي توزیع کننده 
نظارت و مالکیت شرکت ملي پخش فراورده هاي 

نفتي انجام مي شود. 

دفتر پایش بدهي هاي دولت 
تأسیس شد

معاون برنامه ریزي سازمان برنامه و بودجه از  �
تأسیس دفتر پایش بدهي هاي دولت در این سازمان 
خبر داد. به گزارش سازمان برنامه و بودجه، حمید 
پورمحمدي درباره تعیین تکلیف بدهي هاي دولت، 
اظهار کرد: در سازمان برنامه و بودجه براي نظم دهي 
به بدهي هاي دولت در سال جاري دفتر پایش 
تعهدات دولت تأسیس شد که این دفتر شناسایي 
تعهدات دولت و همچنین ارائه راه حل و تمهیداتي 
براي حل این مشکلات و بازپرداخت بدهي ها در 
قالب قوانین بودجه را بر عهده دارد. وي افزود: در 
وزارت امور اقتصادي و دارایي نیز دفتر بدهي هاي 
دولت ایجاد شد که این بدهي ها پس از جمع آوري 
و قطعي شدن به دفتر پایش بدهي هاي دولت در 
سازمان برنامه و بودجه ارائه مي شود و در این 
دفتر نیز سازوکارهاي  بودجه هاي سنواتي براي 
بازپرداخت این دیون و بدهي ها و تمهیدات لازم 

اندیشیده مي شود.

 یادداشت

دیر شده است، خیلي دیر

اخیرا رئیس محترم  جمهور در جمع  �
سکانداران اقتصاد کشور به سابقه گذشته 
تحریم ها اشاره کرده و تجربه تلخ آن را به یاد 
آورده و متذکر شده که «در دوره تحریم هاي 
دولت گذشته، با سپردن امور به شرکت ها و 
نهادهاي شبه دولتي یا گروه هاي خودي، هم 
رانت شکل گرفته و هم فساد ایجاد شده است. 
[در آن زمان] ما به جاي اینکه از آن فرصت 
خوب استفاده کنیم، یک سري نهادها را آوردیم 
به خیال اینکه مي توانیم مشکل اقتصاد را حل 
کنیم. در آن زمان گاه ۲۰ و گاهي ۳۰ تا ۴۰ درصد 
کالاهایي که به کشور وارد مي کردیم، بیشتر از 
قیمت واقعي آن بود... حالا و در موقعیت 
کنوني، عده اي که من آنها را مي شناسم، 
مي خواهند همین شرکت هایي که مانده اند را 
هم از کشور بیرون کنند. به این تصور که ما 
مي خواهیم نوبت را به آنها بدهیم. اما این بار 

نوبت را باید به بخش خصوصي بدهیم».
پنج سال از عمر ریاست جمهوري حسن 
روحاني طي شده و کم وبیش سه سال بیشتر 
باقي نمانده است. این پرسش که چرا ایشان 
تاکنون سراغي از بخش خصوصي و نهادهاي 
مدني نگرفته اند، اگر در موقعیت دشوار کنوني 
پرسش معقولانه اي نباشد، قطعا پرسش 
منصفانه اي است. به یاد آوریم که خواست 
و اراده جمعي بخش خصوصي در سال هاي 
پایاني دولت دهم این باور را در بین بسیاري 
تقویت کرد که حمایت و پشتیباني از حسن 
روحاني مي تواند مسیر منحرف شده اقتصاد 
تحریم شده را دوباره به ریل اصلي آن برگرداند. 
حمایت ها در اوج یأس و دلمردگي براي 
تغییر اساسي سیاست هاي اقتصادي نسبت 
به سیاست هاي پوپولیستي دولت احمدي نژاد 
نتیجه داد و دولت اعتدال و امید سکان امور را 
در دست گرفت. اما از فرداي آغاز به کار دولت 
امید، بخش خصوصي با مشکلات و تنگناهاي 
اقتصادي تنها ماند. نه آنکه امیدي به تغییر 
نبود بلکه موجودیت او نیز به خطر افتاد. این 
بار همان فرصت ها و موقعیت ها در شکل 
و شمایلي جدید، مجددا به نهادهاي خاص 
سپرده شد با این تفاوت که در مجامع و محافل 
سیاسي، رئیس محترم جمهور و پاره اي از وزرا، 
به شدت از بخش خصوصي حمایت مي کردند. 
شفاهي و زباني، بخش خصوصي به تکیه گاه 
دولت تبدیل شد و فرصت هاي اقتصادي 
ـ تنها روي کاغذ ـ  به بخش خصوصي 
واگذار شد. از همین حیث، هر روز، وضعیت 
اقتصادي- مالي شرکت ها به وخامت گرایید 
و یکي یکي از صحنه کارزار اقتصادي خارج 
شدند و به ورشکستگي رسیدند. با این حال، 
همچنان بخش خصوصي در میهماني هاي 
افطاري، سوگند ریاست جمهوري، همایش هاي 
دولتي، گردهمایي هاي نمایشي و اتاق ها 
و کمیسیون هاي فرمایشي حضور به هم 
مي رساند، اما هیچ گاه مورد مشورت و رایزني 
جدي قرار نگرفت. از آن سو، بخش اعظمي 
از فرصت ها، پس از دعواهاي سیاسي بین 
گروه هاي خودي با دولت، یکي یکي واگذار 
مي شد و بخش خصوصي از خاکریزي به 
خاکریز دیگر عقب نشیني مي کرد. بدهي پشت 
بدهي، تعدیل نیرو یکي پس از دیگري، تعویق 
اقساط وام ها و تسهیلات بانکي بیش از هر 
متغیري بخش خصوصي را از پاي در مي آورد. 
اما صدایي همدلانه و مسئولانه از دولت بلند 

نشد که نشد.
حدودا دولت امید ۶۰ ماه فرصت داشت که 
بخشي از فرصت هاي بخت برگشته  اقتصادي ـ 
هرچند ناچیز ـ را به تدریج به بخش خصوصي 
واگذار کند یا خط  مشي آینده خود را نسبت به 
سرنوشت نامعلوم بخش خصوصي آشکارا 
اعلام کند. بنابراین نه ترسیم واقعي سیاست ها 
و نه منطق مشخصي براي واگذاري امور در 
دستور کار دولت قرار نگرفت. بخش خصوصي 
با رکود اقتصادي، تنگناي ازپیش مانده 
فرصت ها و افزایش لجام گسیخته ارز خارجي 
در حاشیه اقتصاد ماند و با مشکلات ناشي از 

آن دست وپنجه نرم کرد.
اینک پس از پایان آن فرصت طلایي، 
چنانچه قصد و نیت رئیس جمهور نه 
سیاسي کاري بلکه مسئولانه و از سر تکلیف 
ملي بوده باشد ـ که نامحتمل هم نیست ـ به 
راستي کدام بخش خصوصي واقعي است در 
چنین آوردگاه مهیب و پرسوز و آتشي بخواهد 
با صورتي آماسیده از آن بي اعتنایي ها، سینه 
سپر کرده و در منطقه مین گذاري شده به مصاف 
رصد دشمن بدعهدي مانند آمریکا برود. 
سهل است، چنانچه چنین اشتیاقي هم باشد، 
کدام یک از نهادهاي خاص به چنین مأموریتي 
تن مي دهد که لقمه پرچرب و لذیذي که با 
صدها لابي به چنگ آورده را به غیرخودي ها 

واگذار کند.
وانگهي چنانچه تناقض هاي داخلي را 
حل شده بدانیم از منظر جامعه بین الملل، چه 
تضمیني خواهد بود که باز از زیر تیغ تحریم هاي 

آمریکا در امان بمانیم؟
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خودروساز فرانسوي براي بار دوم از ایران مي رود

پشت پرده خروج پژو از ایران
شرق: این دومین باري است که پژو- سیتروئن از ایران خارج مي شود. 
نخستین بار با اعمال تحریم هاي شدید آمریکا علیه ایران، این شرکت 
خودروسازي از کشور خارج شد و همکاري با صنعت خودروي ایران را 
مسکوت گذاشت. بار دیگر اما با خروج ترامپ از برجام، پژو- سیتروئن 
اعلام کرده است که با اتمام ضرب الاجل تعیین شده از سوي آمریکا از ایران 
خارج خواهد شد. از سوي دیگر قطعه سازان خارجي که قرار بود به ایران 
بیایند هم از سفر نکردن به کشورمان خبر مي دهند. خروج پژو- سیتروئن 
از ایران بدون شك، در اجراي برنامه هاي صنعت خودروي کشور تأثیرگذار 
خواهد بود، زیرا تمام برنامه هایي که قرار بود با یك شریك خارجي اجرا 
شوند،  یك باره با خروج این شریك، با دست خالي صنعت خودروي ایران 
مواجه مي شوند، اما سؤال اینجاست که چگونه یك خودروساز خارجي 
بدون هیچ پیش شرطي براي بار دوم در صنعت خودروي ایران پذیرفته 
مي شود؟ علي خوانساري، عضو هیئت علمي دانشگاه علامه طباطبایي، بر 
این باور است که صنعت خودروي ایران در ۳۰ سال گذشته در انحصار 
پژو بوده و این شرکت خارجي درواقع تربیت کننده مدیران خودرویي ایران 
بوده است. به همین دلیل پیمان نانوشته اي بین مدیران ایران خودرو، سایپا، 
برخي قطعه سازان و این شرکت خارجي شکل گرفته است که در آن منافع 
ملي جایي ندارد و فقط منافع این گروه در نظر گرفته مي شود. همین 
پیمان نانوشته سبب مي شود درهاي ایران به روي پژو باز باشد و مدیران 
این شرکت نه تنها براي خروج از ایران نگران نباشند، بلکه به روزهایي فکر 
کنند که بار دیگر با منافع بیشتر به ایران بازگردند. کشورهاي اروپایي تلاش 
مي کنند در چارچوب برجام منافع ایران را تأمین کنند و براي تحریم هاي 
آمریکا چاره اي بیندیشند یا از این کشور فرجه هایي دریافت کنند که به 
همکاري بین ایران و شرکت هاي اروپایي لطمه اي وارد نشود، اما  یك باره 
خبرگزاري هاي فرانسه گزارش مي کنند که شرکت پژو- سیتروئن قصد دارد 

از ایران خارج شود. 
این شرکت در سال ۹۱ هم به دنبال تشدید تحریم هاي آمریکا علیه ایران 
از کشور خارج شده بود و این دومین بدعهدي شرکت پژو در قبال ایران است؛ 
بدعهدي ای که نمي دانیم چه بر سر صنعت خودروي ایران و تعهدات این 
صنعت با حواله هاي فروخته شده به مردم خواهد آورد. باوجوداین برخي 
کارشناسان صنعت خودرو معتقدند که خروج پژو مشکلي براي صنعت 
خودروي ایران ایجاد نمي کند. اصلا کسي نمي داند که چرا ایران براي بار 
دوم به پژو اعتماد کرده و بدون درنظرگرفتن پیش شرط هاي لازم پاي این 
شرکت خودروسازي را به صنعت ایران باز کرده است. علي خوانساري، 
عضو هیئت علمي دانشگاه علامه طباطبایي، در گفت وگو با «شرق» در این 
رابطه عنوان مي کند: سه دهه است که خودروسازي ما در انحصار پژو- 
سیتروئن است. این شرکت در این سه دهه هرجوري خواسته با صنعت 
و مردم ما بازي کرده، اما این رفتار پژو -سیتروئن با کمك شرکت هاي 
ایران خودرو و سایپا و رؤسای سازمان گسترش هاي وقت بوده است. به گفته 
او؛ از آنجا که ایران نتوانسته استراتژي مشخصي براي صنعت خودروي 
خود تدوین کند، یك شرکت خودروسازي فرانسوي بر صنعت ما حاکم شده 
و از یك سو پس مانده هاي خودروي خود را به ایران تحمیل کرده و از این 
طریق منافع وحشتناکي برده و از سوي دیگر خیال این شرکت راحت است 

که مدیراني در ایران تربیت کرده که صددرصد به این شرکت وابسته هستند. 
به همین دلیل پژو- سیتروئن به راحتي از بازار ایران بیرون مي رود و خیالش 

راحت است که هرجا به نفعش باشد، بار دیگر به ایران بازخواهد گشت.
رفت وبرگشت هاي با منفعت

بدون شك در عقد قرارداد با شرکتي که یك بار بدقولي کرده و به 
تعهداتش با ایران عمل نکرده است، باید جانب احتیاط را بیشتر از سایر 
شرکت ها رعایت کرد. اما گویي در قرارداد با پژو خبري از اقدامات پیشگیرانه 
نیست. خوانساري، عضو هیئت علمي دانشگاه علامه طباطبایي، در این باره 
مي گوید: در قراردادهاي خودروسازي، ایران  خودرو و سایپا به منافع ملي فکر 
نمي کنند و آن چیزي که به آن توجه مي کنند، منافع مدیران و قطعه سازان 
خاصي است که بر مدیران صنعت خودروي ایران تسلط یافته اند. در 
قراردادها همیشه منافع این قشر را در نظر مي گیرند اما به اسم منافع مردم 
و منافع ملي این کار را انجام مي دهند. به همین دلیل پژو-سیتروئن خیالش 
راحت است که از ایران مي رود و بعد با امتیازات بیشتر بازمي گردد. او ادامه 
مي دهد: مدیران ایران خودرو و سایپا هم از این وضعیت ناراحت نیستند، 
زیرا در این رفت و برگشت، منافع آنها بیشتر تأمین خواهد شد. قدرت و 
انحصار آنها بیشتر خواهد شد. به این ترتیب اینجا یك معامله دو طرفه 
بین مدیران ایران خودرو و سایپا، قطعه سازان و مدیران پژو-سیتروئن شکل 
مي گیرد. این مجموعه از ایران خارج مي شود و بُعد سیاسي هم به قضیه 
مي دهد (در صورتي که اصلا این خروج بعد سیاسي ندارد) سپس با قدرت 
بیشتر و انحصار بیشتر بازمي گردد و این ساختار اجازه نمي دهد که هیچ 
شرکت دیگري در ایران سرمایه گذاري کند. این عضو هیئت علمي دانشگاه 
علامه مي گوید: ما چند قطعه ساز خاص در ایران داریم که سهم بزرگي از 
ایران خودرو و سایپا را در انحصار خود دارند. این قطعه سازان اجازه ورود 
هیچ قطعه ساز مستقلي را به ایران نمي دهند. ترفندي استفاده مي کنند و 
مي گویند قطعه سازان خارجي باید به ما متصل شوند تا در ایران کار کنند. 
او اضافه مي کند: وقتي روحاني به فرانسه رفت و با پژو-سیتروئن قرارداد 
امضا شد، این قرارداد زیر نفوذ ایران خودرو و سایپا و قطعه سازان بود. از 
همان ابتدا مي دانستم که با وجود اینکه رئیس جمهور ما با فرانسه معامله 
مي کند، اما نفوذ قطعه سازان و به ویژه مدیران ایران خودرو و سایپا محال 

است که بگذارد منفعتي به صنعت خودرو و مردم ایران برسد. در این مدت 
هم پژو-سیتروئن منافع خود را برد و سود کلان برد. مدیران ایران خودرو 
و سایپا و قطعه سازان خاص که برخي در سفر، همراه رئیس جمهوری 
بودند هم منافع خود را بردند. در حال حاضر هم خیالشان راحت است زیرا 
قرارداد نانوشته اي بین آنها وجود دارد که از قراردادهای نوشته شده اي که 
ما مي بینیم، محکم تر است. این قراردادهاي نانوشته فقط منافع آنها را 
تأمین مي کند ولي به اسم منافع ملي پیگیري مي شود و به ضرر اقتصاد 

ایران و محیط زیست ایران است.
خروج پژو-سیتروئن قطعي نیست

با وجود آنکه خبرگزاري هاي فرانسه از خروج پژو-سیتروئن از ایران 
خبرداده اند اما عبداالله بابایي، کارشناس خودرو، در گفت وگو با «شرق» 
خروج این خودروسازي فرانسوي را قطعي نمي داند. او مي گوید: پژو-
سیتروئن در حال بحث مذاکره براي کسب مجوز از آمریکا براي باقي ماندن 
در ایران است و این مسئله را بارها در مکاتبات خود اعلام کرده است. فعلا 
قضاوت درباره خروج این شرکت از ایران زود است. بابایي با اشاره به تجربه 
خروج پژو از ایران در سال ۹۱، خروج مجدد این شرکت از کشور را عاملي 
براي ضررهاي مالي براي طرف مقابل معرفي مي کند. او ادامه مي دهد: با 
توجه به تجربه سال ۹۱، آسیب هاي خروج پژو از ایران براي ما زیاد نخواهد 
بود. محمدرضا نجفي منش، رئیس انجمن صنفي قطعه سازان کشور، نیز 
در گفت وگو با «شرق» درباره لغو سفر قطعه سازان خارجي به ایران بیان 
مي کند: آنها به دلیل مبهم بودن فضاي آتي کمي حضورشان در ایران را 
به تأخیر انداخته اند. او هم مانند بابایي معتقد است که خروج پژو از ایران 
براي ما ضرري ندارد و آنچه به کشور آسیب جدي وارد مي کند، تشدید 

تحریم هاي آمریکاست.
جریمه یك میلیارد دلاري چین

نجفي منش به این پرسش که صنعت خودروسازي ایران چقدر به 
خارج وابسته است، این گونه پاسخ مي دهد: در خودرو سه هزار و ۳۰۰ 
قطعه وجود دارد. یك سري مواد اولیه هم هست که اصلا در ایران تولید 
نمي شود. مثلا گرافیت یا کائوچوي طبیعي در ایران نداریم و برخي چیزها 
حتما باید از آن سوي مرزها بیاید. آنها هم درست نشانه گرفته اند که این 
صنعت را تحت شرایط سخت بگذارند و اقتصادمان را فلج کنند. این دفعه 
یك نقشه فلج کننده براي ما کشیده اند که مي طلبد مسئولان ما روي این 
مسئله کار و فکری اساسي انجام دهند. او درباره خروج پژو از ایران هم 
حق را به این شرکت مي دهد، زیرا آمریکا ۳۰ درصد اقتصاد دنیا را در اختیار 
دارد و زورگو است. اگر شرکت ها به همکاري با ایران که یك درصد اقتصاد 
دنیا را در اختیار دارد، ادامه دهند، دیگر قادر به تجارت با آمریکا نخواهند 
بود و منابع مالي آنها بلوکه مي شود. به همین دلیل این شرکت ها حاضر 
مي شوند که ضررهاي فسخ قرارداد را بدهند و فشارهاي ناشي از تحریم 

را تحمل نکنند.
رئیس انجمن قطعه سازان از ایجاد مشکل براي یك شرکت بزرگ چیني 
به دلیل همکاري با ایران و جریمه یك میلیارد دلاري این شرکت خبر داده و 
مي گوید: فشارها به ایران و شرکت هاي طرف قرارداد با ما به شدت سنگین 

است و باید دستگاه دیپلماسي براي آن راهکاري پیدا کند.

شرق: بویینگ قبلا اعلام کرده بود به تحریم های آمریکا 
علیه ایران احترام خواهد گذاشت، اما برنامه تجاری 
خود را مشخص نکرده بود. بویینگ به تازگی اعلام 
کرده هیچ هواپیمایی به ایران نخواهد داد. این قرارداد 
۱۷میلیارددلاری که پس از برجام منعقد شده بود، حالا 
از سوی بویینگ فسخ شده است، اما فسخ یک طرفه 
قرارداد به معنای اتمام کار نیست؛ چراکه ایران می تواند 
در محاکم بین المللی طرح شکایت کند. به گزارش 
مهر، به نقل از اسپوتنیک، سخنگوی بویینگ اعلام 
کرد این شرکت با تهران همکاری نمی کند و به علت 
تحریم های آمریکا از تحویل هواپیما به ایران خودداری 
خواهد کرد؛ به این ترتیب قرارداد بزرگ این شرکت با دو 
شرکت هواپیمایی ایران عملا فسخ می شود. سخنگوی 
بویینگ گفت: ما تاکنون هیچ هواپیمایی به ایران تحویل 
نداده ایم و با توجه به اینکه دیگر مجوزی برای صادرات 
به ایران نداریم، هیچ هواپیمایی نیز از این پس به ایران 
تحویل نخواهیم داد. در ماه می گزارش شد قرارداد 
۲۰میلیارددلاری با ایران به علت تحریم ها بلوکه شده 
است. ایران ایر پیش از این، قراردادی ۱۶.۶میلیارددلاری 
با بویینگ برای خرید ۸۰ هواپیمای مسافربری امضا 
کرده بود، همچنین قراردادی به ارزش ۱۰ میلیارد دلار 
نیز برای تحویل صد هواپیمای جت با شرکت رقیب 
بویینگ، ایرباس، امضا کرده بود. با تحریم های آمریکا، هر 
دو این قراردادها لغو می شود؛ چراکه برخی از قطعات 
هواپیمای ایرباس در آمریکا تولید می شود و برای فروش 

به آنها نیاز به مجوز آمریکا وجود دارد.
شکایت ایران از بویینگ به دلیل فسخ قرارداد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 

گفت: جمهوری اسلامی ایران از طریق محاکم 
بین المللی، حقوقی و قضائی فسخ قرارداد بویینگ را 
به صورت جدی پیگیری خواهد کرد. به گزارش تسنیم، 
سیدتقی کبیری درباره اقدام گروه هواپیماسازی بویینگ 
آمریکا مبنی بر فسخ قرارداد با ایران، با اشاره به بیانات 
رهبر معظم انقلاب مبنی بر استفاده از توان داخلی 
گفت: این گونه اقدامات هیچ تأثیری در عزم ما نخواهد 
داشت و آنان نمی توانند این گونه به ما ضرر وارد کنند. 
او ادامه داد: برای حل مشکلات اقتصادی باید همواره 
نگاهمان به درون باشد؛ زیرا نگاه به بیرون و کشورهای 
خارجی، اشتباهی بزرگ است. این عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس اضافه کرد: باید در همه حال بر طبق 
بیانات رهبر معظم انقلاب به توان داخلی متکی باشیم و 
اگر نیاز است از روی ضرورت با کشورهایی قرارداد داشته 
باشیم، آنان باید تضمین های لازم را بدهند و به آنها 
متعهد باشند. او اضافه کرد: ما باید در درازمدت، توان 
داخلی خود را ارتقا دهیم تا دشمنان نتوانند به ما ضربه 
بزنند. کبیری افزود: در تجربیات قبلی ما از آمریکایی ها، 
شاهد نقض قراردادهایشان با دیگر کشورها نیز بوده ایم. 
با خروج این کشور از برجام، بهانه ای برای فسخ این گونه 
قراردادها ایجاد شد. نماینده مردم خوی در مجلس 
تأکید کرد: باید از همان ابتدا تضمینی قوی از این شرکت 
هوایپماسازی می گرفتیم تا به راحتی قراردادهایشان را 
نقض نکنند، البته در این راستا تذکراتی داده بودیم. لازم 
به ذکر است سخنگوی بویینگ ۱۶ خرداد اعلام کرد با 
تصمیم ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، برای خروج از 
توافق هسته ای با ایران، این شرکت دیگر مجوز لازم را 

برای فروش هواپیما به ایران ندارد.

رئیس هیئت عامل ایمیدرو با اشاره به توافق فاینانس 
۲۰میلیارددلاري بین ایران و چین گفت: از مجموع 
فاینانسي که بین دو کشور فعال شده، پنج میلیارد دلار 
مربوط به حوزه معدن و صنایع معدني است. به گزارش 
ایمیدرو، مهدي کرباسیان که در کنفرانس سرمایه گذاري 
چین در پکن سخن مي گفت، با اشاره به توافق فاینانس 
۲۰میلیارددلاري بین ایران و چین گفت: از مجموع 
فاینانسي که بین دو کشور فعال شده، پنج میلیارد 
دلار مربوط به حوزه معدن و صنایع معدني است به 
طوري که چهار میلیارد دلار از این رقم در پروژه هایي 
که ایمیدرو با مشارکت بخش خصوصي در دست 
دارد، سرمایه گذاري شده است. کرباسیان تأکید کرد: به 
نظر مي رسد محدودیت هاي بین المللي تأثیر چنداني بر 
عملکرد طرف هاي چیني و همکاري با ایران ندارد و این 
شرکت ها علاقه مند به توسعه همکاري با بخش معدن 

و صنایع معدني ایران به ویژه ایمیدرو هستند. معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در کنفرانس سرمایه گذاري 
چین گفت: به توسعه همکاري ها با شرکت هاي چیني 
در حوزه فاینانس و سرمایه گذاري تمایل داریم. وي در 
این کنفرانس با برشمردن طرح هاي توسعه اي ایران 
در این حوزه و سرمایه گذاري هاي مورد نیاز تأکید کرد: 
این پروژه ها فرصتي جدید براي توسعه روابط دو طرف 
فراهم کرده است. وي از برگزاري جلسه اي با مدیرعامل 
ان اف سي (شرکت فلزات غیرآهني چین) خبر داد و 
اظهار کرد: در این نشست طرف چیني از اتمام عملیات 
ساخت پروژه آلومینیوم جنوب – به عنوان بزرگ ترین 
طرح تولید شمش آلومینیوم در ایران- تا پایان سال 
جاري خبر داد. کرباسیان افزود: طرح آلومینیوم جاجرم 
نیز در سال جاري وارد مدار تولید مي شود تا شاهد 

راه اندازي دو کارخانه آلومینیوم در تولید شمش باشیم.

بویینگ قرارداد ۱۷میلیارددلاری را لغو کرد
ایران شکایت مى کند

5 میلیارد دلار فاینانس چینی جذب بخش معدن ایران شد

مجید یوسفی . پژوهشگر


